Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2018 г                                       №  38
с. Горелово

О внесении изменений в Постановление

администрации Гореловского сельского поселения

№ 78 от 14.12.2017 г. "Об утверждении муниципальной Программы

«Благоустройство территории Гореловского

сельского поселения»

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Гореловского сельского поселения,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Гореловского сельского поселения»

    1.1. Паспорт программы, утвержденной постановлением администрацией Гореловского сельского поселения 14.12.2017 г. № 78 изложить в новой редакции Приложение №1.

    1.2.  Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы.

 изложить в следующей редакции Приложение № 2

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава Гореловского

 сельского поселения                                 В.А. Бобин

Приложение 1.

к Постановлению Администрации

                                                                                                от 25.04.2018 г. № 38
Муниципальная программа

«Благоустройство территории Гореловского сельского поселения»
	Наименование  программы
	- Муниципальная программа «Благоустройство территории       Гореловского сельского поселения на 2018-2020 годы» (далее – «Программа»).

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- распоряжение Администрации Гореловского сельского поселения  №  от 18.11.2013 г. «О разработке долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Гореловского сельского поселения на 2018-2020 годы»

	Муниципальный заказчик Программы
	-  Администрация Гореловского сельского поселения

	Куратор Программы

	- Бобин Владимир Алексеевич - глава Гореловского сельского поселения

	Разработчик Программы
	-  Администрация Гореловского сельского поселения

	Основная цель Программы
	- Совершенствование системы комплексного благоустройства  Гореловского сельского поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Основные задачи Программы
	1.  Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев;
2.  Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;

3.  Мероприятие по сбору и вывозу ТБО;

4. Мероприятия по приобретению детских игровых площадок и прочего оборудования;

5. Приобретение и установка детского спортивно-игрового комплекса;

6.  Прочие мероприятия по благоустройству и очистке кладбищ;

7.  Приобретение материалов для благоустройства.

	Сроки реализации Программы
	2018 -2020 годы

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий
	Паспорт Программы

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными мероприятиями.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации долгосрочной целевой Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение.

Раздел 5. Механизм реализации Программы, включая организацию управления Программой и контроль над ходом её реализации.

Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Приложение № 1. Система программных мероприятий.

Программа не содержит подпрограмм.

Мероприятия Программы:

- мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев;

- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;

- мероприятие по сбору и вывозу ТБО;

- мероприятие по приобретению детских площадок и прочего оборудования;

- приобретение и установка детского спортивно-игрового комплекса;

- мероприятия по благоустройству и очистке кладбищ;

-  мероприятие по оказанию ритуальных услуг;

	Основные исполнители Программы
	- Администрация сельского Гореловского поселения

	Объем и источники финансирования Программы
	- Общий объем финансирования программы – 2 314 750 руб.

По годам:

2018 год – 1 731 750 руб.

2019 год – 284 000 руб.

2020 год – 299 000 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1. Единое управление комплексным благоустройством территории Гореловского сельского поселения.

2. Создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения.

3. Улучшение состояния территории Гореловского сельского поселения.

4. Привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории Гореловского сельского поселения.

Приложение №2
к Постановлению Администрации

                                                                                                       от 25.04.2018 г. № 38
РАЗДЕЛ 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы.

         Для обеспечения Программы предлагается регулярно проводить следующие мероприятия:

         - мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев;

         - мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;

         - мероприятия по сбору и вывозу ТБО;

         - мероприятие на приобретение детских площадок и прочего оборудования;
          - приобретение и установка детского спортивно-игрового комплекса
         - мероприятие по оказанию ритуальных услуг;

         - мероприятия по благоустройству кладбищ.

 Общий объем финансирования Программы на 2018 год составляет  1 731 750 руб.

	Мероприятия
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	100 000

	мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	300 000

	мероприятия по сбору и вывозу ТБО
	700 000

	мероприятие на приобретение детских площадок и прочего оборудования
	0

	Приобретение и установка детского спортивно-игрового оборудования
	21 053
	400 000

	мероприятие по оказанию ритуальных услуг
	50 000

	мероприятия по благоустройству кладбищ
	160 697

	ИТОГО
	1 731 750